
1  

  

 

  

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Nový Ples konaného dne 2.2.2024 

 

Začátek jednání: 18:15 

Konec jednání: 19:10 

Místo jednání: Klubovna u tenisových kurtů v Novém Plese 

  

Přítomni: Martin Slezák, Renata Linková, Ing. Jaroslav Mrázek, Mgr. Veronika Kaiserová, Ing. Richard 

Šrámek ml., Vladimíra Poláková, Mgr. Tereza Martinová 

Omluveni: 0 

Přítomno 7. zastupitelů ze 7. zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Renata Linková, Ing. Richard Šrámek 

  

  

Návrh programu jednání v souladu s pozvánkou:   

1. Zahájení zasedání 
2.  Určení ověřovatelů, zapisovatele a schválení programu jednání 
3.  Schválení stočného v roce 2024 

4.  Zadávací řízení na rekonstrukci budovy č.p.4 

5.  Zadávací řízení na pořízení FVE na budově č.p.4 

6.  Rozpočtová opatření  
7.  Zmařená investice – projekt chodníky 
8.  Žádost o finanční dar Zdravotní klaun, o.p.s. 
9.  Darovací smlouva č. DAR/PS-0071/2024 s Městem Jaroměř 
10.  Žádost o připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
11.  Různé, diskuze 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce: 25.1.2024         
 

 

     

  

1. Starosta Martin Slezák (dále jako „předsedající“) zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že 

pozvánka na dnešní zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a zároveň 

zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. Oznámení o konání veřejného zasedání bylo 

vyhlášeno v místním rozhlasu. Program jednání byl projednán společně se zastupiteli předem na 

Obec Nový Ples 
  

      
Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř 

  

IČO: 00272892                                              e - mail: novy.ples@cbox.cz   

                                                     724   180   090   



2  

  

pracovní schůzce. Zasedání bylo svoláno tak, aby se dle zákona č.128/2006 Sb., o obcích, sešlo 

minimálně jednou za tři měsíce. Počet přítomných zastupitelů je 7. z celkového počtu 7. zastupitelů. 

       Zasedání je tedy usnášeníschopné.  Prezenční listina zastupitelů a hostů je přílohou č.1 tohoto zápisu.  

ZO bere na vědomí zahájení zasedání 

 

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a schválení programu jednání 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu pana Ing. Richarda Šrámka a paní Renatu Linkovou 

Zapisovatele pana Ing. Jaroslava Mrázka 

       Program jednání: 

Předsedající seznámil přítomné s programem jednání v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 

desce a vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu jednání zveřejnění 

pozvánky na veřejné zasedání. Žádné další návrhy k doplnění programu jednání nebyly vzneseny.  

 

Návrh usnesení č.1/8/2024: ZO schvaluje program jednání v souladu se zveřejněnou pozvánkou, 

zapisovatele pana Ing. Jaroslava Mrázka a ověřovatele pana Ing. Richarda Šrámka a paní Renatu 

Linkovou. 

       Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno. 

       

3. Schválení stočného v roce 2024 

Předsedající přednesl přítomným plánovanou kalkulaci ceny stočného pro rok 2024, kterou pro obec 
vypracoval pan Ing. Bohuslav Kouba. Na základě kalkulačních položek byla stanovena cena stočného 
75 Kč/m3 včetně DPH. Cena bude účtována od 1.2.2024. Zvýšení ceny je způsobeno nárustem cen 
energií a navýšením cen za odpadní vodu předanou na ČOV Jaroměř. 
Cena vodného 43,10,- Kč/m3 (fakturuje MěVak Jaroměř). Cena vodné a stočné celkem 118,10 Kč/m3. 
Kalkulace je přílohou č.2 tohoto zápisu. 
 
 

       Návrh usnesení č.2/8/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného v roce 2024 ve výši 75 Kč/m3.                                                               
 
       Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
 
4. Zadávací řízení na rekonstrukci budovy č.p.4 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem zadat výzvu na veřejnou zakázku Rekonstrukci budovy č.p.4 
Vzhledem k předpokládané ceně zakázky se na toto zadávací řízení vztahuje přísnější zákonná úprava. 
Svým rozsahem se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce (cenové rozpětí od 
6 000 000 do 135 348 000 Kč) dle zákona č.134/2016, o zadávání veřejných zakázek. Tato veřejná 
zakázka bude financována z vlastních zdrojů. 
Předsedající navrhl, aby se obec nechala smluvně zastoupit v úkonech souvisejících se zadávacím 
řízením a její administrací. Předsedající oslovil 4 subjekty k podání nabídky na smluvní zastoupení 
související se zadávacím řízením na veřejnou zakázku „Rekonstrukce budovy č.p.4“. 
Procurio….29 000,- s DPH,  Dotační kancelář Ruprich….30 000 bez DPH, Profesionálové……39 000 
s DPH, společnost CIRIHK nemá volnou kapacitu. 
Nejvýhodnější cenu nabídla společnost Procurio, Vrchlického 678/19, Hradec Králové. Na základě 
předložených nabídek předsedající doporučil uzavřít smlouvu na administraci veřejné zakázky 
společnost Procurio. Nabídky na administraci veřejné zakázky jsou přílohou č.3 tohoto zápisu. 



3  

  

 
  
Návrh usnesení č.3/8/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje zadat podlimitní veřejnou zakázku na 
Rekonstrukci budovy č.p.4 a uzavřít smlouvu se společností Procurio, Vrchlického 678/19, Hradec 
Králové na administraci zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku. 
 
 
Pro: 7     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

5. Zadávací řízení na pořízení FVE na budově č.p.4 
Předsedající seznámil přítomné se zadávacím řízením na pořízení FVE na střeše budovy č.p.4. Jedná se  
o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku. Předpokládaný rozpočet akce je 801 120,-Kč s DPH. 
Projekt bude spolufinancován z Modernizačního fondu na základě rozhodnutí ministra životního 
prostředí. Výzva k podání nabídek je přílohou č.4 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.4/8/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu k podání nabídek v rámci výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky komunální FVE – Nový Ples 
 
  
Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

6. Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné se zněním rozpočtového opatření. Jedná se o částku 25 000,- Kč na 
straně výdajů za využívání a zneškodňování ostatních odpadů. 
Rozpočtové opatření č.01/2024 je přílohou č.5 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.5/8/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.01/2024 

 
       Pro: 7     Proti: 0   Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
 
 
7. Zmařená investice – projekt chodníky 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem zařadit projekt na chodníky z roku 2001 společnosti E.I.S. 
servis Hradec Králové jako zmařenou investici. Za zmařenou investici se považuje taková, která nebyla 
dokončena, projekt se už nedá dále využít.  

 
Návrh usnesení č.6/8/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje projekt na chodníky od společnosti E.I.S. 
servis Hradec Králové z roku 2001 jako zmařenou investici. 
  

       Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno: 
 

8. Žádost o finanční dar Zdravotní klaun, o.p.s. 
Předsedající seznámil přítomné s došlou žádostí o finanční dar. Žadatel je Zdravotní klaun, o.p.s., 
Pařízkova 355/7, Praha 9 – Vysočany. Organizace pomáhá pacientům procházet procesem léčby 
v nemocnicích s úsměvem.  



4  

  

 
        
       Návrh usnesení č.7/8/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje nepodpořit finančním darem                   
                    společnost Zdravotní klaun, o.p.s. Pařízkova 355/7, Praha 9 – Vysočany 
  
 
        Pro: 6     Proti: 0    Zdržel se: 1 (Poláková) 
        Usnesení bylo schváleno. 
 
 
9. Darovací smlouva č. DAR/PS-0071/2024 s Městem Jaroměř 

Předsedající seznámil přítomné se zněním Darovací smlouvy, jejímž předmětem je dar finanční částky 
6 554,- Kč. Finance budou použity na provoz Pečovatelské služby v Jaroměři, která v roce 2023 
poskytovala sociální služby místnímu občanovi. 
 
Návrh usnesení č.8/8/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu č. DAR/PS-0071/2024 
s Městem Jaroměř. 
 
Pro: 7     Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 

 
 
10. Žádost o připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Předsedající informoval přítomné o došlé žádosti spolku Lungta ze dne 11.1.2024 o projednání 
připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Zapojení se týká vyvěšení tibetské vlajky dne 
10. 3. 2024 na budově obecního úřadu jako vyjádření symbolické podpory tibetskému národu. 
Předsedající otevřel rozpravu k tomuto bodu. Zastupitelé vyjádřili nesouhlasné stanovisko k připojení 
se ke kampani. 
 
Návrh usnesení č.9/8/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje nepřipojit se k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ 
 
Pro: 7    Proti: 0      Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

        
11. Různé, diskuze 
 

Předsedající poděkoval všem, kteří se podíleli na provedení Tříkrálové sbírky a informoval o výsledku 
Tříkrálové sbírky v obci, kdy se vybralo 16 949,- Kč. 
Předsedající informoval přítomné o možnosti krátkodobého pronájmu klubovny široké veřejnosti. 
Zastupitelstvo se shodlo na ceně za pronájem budovy 1000,- Kč /den. 
Závod IRONMAN 18.8.2024 – trasa cyklistického závodu povede přes obec a ponese s sebou dopravní 
omezení na trase, včetně omezení autobusové dopravy. 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 5.2.2024 

 

  

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Mrázek…………………………………………………… 



5  

  

  

Ověřovatelé:  

1. Ing. Richard Šrámek……………………………………………………………….. dne ………………………  

  

2. Renata Linková…………………………………………………………………....... dne ………………………  

  

Starosta obce:  

                Martin Slezák ……………….……………..………………………………….........dne ………………………  

 

 

 Přílohy:  

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva a hostů. 

2. Kalkulace stočného. 
3. Nabídky na administraci veřejné zakázky. (4 nabídky) 

4. Výzva k podání nabídek FVE na budově č.p.4 

5. Rozpočtové opatření č.01/2024 

 


